resultados en beneficio de los PARTICIPANTES. 

Duración de la Sociedad 

La sociedad tendrá una duración indefinida a partir de la fecha de su inscripción en FUNDEMPRESA. 

CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO 

SAFI UNIÓN S.A. cuenta con un capital social suscrito y pagado de Bs. 53.629.000.- (cincuenta y tres millones seiscientos 

veintinueve mil 00/100 Bolivianos) dividido en 53.629 acciones nominativas por un Valor de Bs. 1.000.- (Un mil 00/100 

Bolivianos) cada una. 

Composición Accionaria  

Accionistas Número de Acciones Valor Nominal en Bs Porcentaje 

Banco Unión S.A. 53.625 53.625.000 99.992%

[...]

de Inversión, contenido en el Título I del Libro 5º de la Recopilación de Normas para el Mercado de Valores 
(RNMV): 

i. de cero (0) a treinta (30) días. 
ii. de treinta y uno (31) a sesenta (60) días. 

iii. de sesenta y uno (61) a ciento ochenta (180) días. 
iv. de ciento ochenta y uno (181) a trescientos sesenta (360) días. 
v. de trescientos sesenta y uno (361) a setecientos veinte (720) días. 

vi. de setecientos veintiuno (721) a un mil ochenta (1080) días. 
vii. de un mil ochenta y uno (1081) a un mil cuatrocientos cuarenta (1440) días. 

viii. de un mil cuatrocientos cuarenta y uno (1441) a un mil ochocientos (1800) días. 
ix. de un mil ochocientos uno (1801) hacia adelante. 

3. El plazo económico promedio ponderado (duración) de la Cartera de Valores de Renta Fija del FONDO. 
4. La tasa de rendimiento a la fecha del estado de cuenta, obtenida por la Cartera del FONDO a treinta (30), noventa 

(90), ciento ochenta (180) y trescientos sesenta (360) días.